

Do Przewodnej Kapituły Wileńskiej

Obywatela Powiatu Kobryńskiego
Dawidka Witanowskiego

Submisya.

Powzięszy wiadomość, że Przewodna Kapituła, dobra do własności swego należącego, Bractwa narwa-
ne, w Powiecie Kobryńskim położone, zamierza oddać
w Administracyjną lub Arędowną Dzierżawę, ma
honor ofiarować Przewodnej Kapitułe posługę
moją w przedstawieniu sobie na Ręce lub
Administratora tych dóbr. — Na pewności opłaty
i dotrymania mających się ułożyć warunków Kon-
traktu; Zaś ogłosić Kaucyę wedle prawa spono-
żoną, rocznej summie odpowiednią, na każde
wezwanie Przewodnej Kapituły dostawic
obowiązuje się - i takową Submisyą własnoręcznie
podpisuję. — Dałam w Wileńskiem roku 1820
Januarii 2. dnia.

Dawid Witanowski, Ręce
Cyra Górnego Górnego

N^o 29

Wystawiona na Sep. 10. 1821.

Do Przewietnej Kapituły Wileńskiej

Od Obywatela Powiatu Kobryńskiego
Aposena tytułu Głównego Górnika Witanowskiego

Submissya.

Submissyą moją w pierwszych dniach Sierpnia
roku bieżącego do Przewietnej Kapituły, na
ręce Prezydenta w owym czasie Jm. Biskupa
Nominata Łabunskiego podaną, oświadczam
Przewietnej Kapitułe chęć moją, rozciąć w dwu-
nastoletnią arędzoną lub Administracyjną Posa-
dzą majątku Braszewicz. — W niniejszej porze
zblizonych z Jm. Jerozolimskimi przybywamy do
Włocławka dla ukoniecznienia tego Interesu, powi-
szem wiadomości od Osob składających Przewietną
Kapitułę; iż do wypisania Rezolucyi z Arędra-
wego Senatu w interesie z byłym Posesorem
Braszewicz, ma zamiar Przewietna Kapituła
powstrzymać się z zadzieraniem tego majątku.
Nie mogą one piwać w Włocławku na dobytej tacowej
Rezolucyi, jako zaiste obowiązkiem uwzględnienia
w gubernii Grodzieńskiej; mam honor dożyć Pre-
wietnej Kapituły przy niniejszej Submissyi,
kancelary na odpowiedzialność tak regularnej ma-
jącej się, umówić opłaty, jako też mogących

Wyróżnić

wyniknąć z Fundo Pretensyj, w następujących
Dokumentach. — 1^o Świadcstwo Sądu Głównego
2^{go} Departamentu Gubernii Litewsko-Grodzińskiej
na swobodność dusz męskich 200 z majątku
Rudy marszałka miemiejskiego Tytularnemu
Sowieterowi Michałowi Witanowskiemu do dier-
żawy majątków w Obwodzie Białostockim roku
1819. Marca 5 wydane. — 2^o Dokument od ty-
go marszałka miemiejskiego temuż Wita-
nowskiemu Brata mojemu roku 1820 Janua-
ru 21 wydany i narzucony w Sądzie Głównym
Grodzińskim przyznany, z dozwoleniem wzięcia
powyższej kasy, do zadzierżmania wszelkich
dóbr materialnych, duchownych lub do funduszu
Edukacyjnego należnych, albo też preten-
sji komu bądź w części lub całości. — 3^o Preten-
sji kasy barowej kasy od Brata mojego
Michała Witanowskiego, mnie Sowieterowi
Witanowskiemu do wzięcia w Dieciang Bra-
rowskiej roku teraźniejszego 1820 Aprilu 2^{go}
wydany i tegoż dnia w Dieciang Gro-
dzińskim przyznany. —

Przy czem submituję Prezyskiej Kapitulie, odczytany
opłatę w ilość mającej się umówić opłacać ka-
zidroszenie 2 góry. —

Na wezwanie zaś Prezyskiej Kapituły, do zw.
Dienia

do zrobienia Umowy - ozejmaj' będy w gu-
bernszjem Miescie Gwódnie - dałtem
w Wilnie - Roku 1820. Aprila 10 dnia.

— Dominik W. Panowski